
Об оказании официальной гуманитарной помощи Исламской Республике Афганистан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 июня 2008 года N 616
      В связи с тяжелой экономической и социальной ситуацией, сложившейся в 
Исламской Республике Афганистан Правительство Республики Казахстан  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке выделить Министерству иностранных дел Республики 
Казахстан из чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан, 
предусмотренного в республиканском бюджете на 2008 год, средства в сумме, 
эквивалентной 2380000 (два миллиона триста восемьдесят тысяч) долларов США для 
оказания официальной гуманитарной помощи Исламской Республике Афганистан.
      2. Установить, что данные средства выделяются в сумме:
      1650000 (один миллион шестьсот пятьдесят тысяч) долларов США на ремонт 
асфальтированной дороги Кундуз - Талукан Исламской Республики Афганистан;
      160000 (сто шестьдесят тысяч) долларов США на строительство школы в 
провинции Саманган Исламской Республики Афганистан (ориентировочный бюджет 
на одну школу с 16 кабинетами - 160000 долларов США);
      570000 (пятьсот семьдесят тысяч) долларов США на строительство больницы в 
провинции Бамиан Исламской Республики Афганистан.
      3. Министерству иностранных дел Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке обеспечить перечисление указанных средств на 
специальный банковский счет: "Account name - Kazakhstan Assistance for Afghanistan", "
Bank Name - Da Afghanistan Bank, Bank Add - Kabul Afghanistan, A/C N 27243-780102", 
"Swift code - AFGBAFKA".
      4. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном порядке 
обеспечить контроль за целевым использованием выделенных средств.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


